[image: image1.jpg]

Администрация Заволжского городского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 28.12. 2021   № 428

      г. Заволжск

Об утверждении муниципальной Программы

«Содержание и ремонт систем коммунальной инфраструктуры

Заволжского городского поселения»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Заволжского городского поселения, администрация, постановляет:
1. Утвердить муниципальную Программу «Содержание и ремонт систем коммунальной инфраструктуры Заволжского городского поселения» (приложение).

2. Бюджетному отделу администрации Заволжского городского поселения при формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать ассигнования на реализацию муниципальной Программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
4. Постановление № 411 от 25.12.2020 отменить.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Заволжского

городского поселения                                                                        В.А. Касаткин
Гарманова М.С.
2-19-69

Приложение

к постановлению администрации

Заволжского городского поселения

от 28.12.2021 г.  N 428

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Содержание и ремонт систем коммунальной инфраструктуры

Заволжского городского поселения

1. Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная Программа

Содержание и ремонт систем коммунальной инфраструктуры

Заволжского городского поселения

	Основание для разработки Программы
	ЖК  РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Основные разработчики Программы
	УЖКХ администрации Заволжского городского поселения

	Основные цели

Программы
	Обеспечение развития коммунальных систем и объектов коммунальной инфраструктуры в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, поддержание систем коммунальной инфраструктуры в рабочем состоянии, повышение качества оказываемых потребителям коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации

	Основные задачи Программы
	Соблюдение норм и правил действующего законодательства

	Исполнитель мероприятий

Программы
	УЖКХ администрации Заволжского городского поселения

1. Общие положения

Своевременная замена и текущее содержание систем коммунальной инфраструктуры предназначено для создания необходимых санитарно-гигиенических условий и высокого уровня комфорта жителям городского поселения.

Инженерное обеспечение состоит из систем водоснабжения, водоотведения, газоснабжения и теплоснабжения. Технические параметры инженерных систем, в частности, физический и моральный износ, мощность и пропускная способность, предопределяют своевременное устранение данных факторов.

2. Цели и задачи программы

Обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, поддержание систем в рабочем состоянии, повышение качества оказываемых потребителям коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации. Инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем на территории Заволжского городского поселения. Повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры и качества предоставляемых коммунальных услуг. Обеспечение процессов энергосбережения и повышение энергоэффективности коммунальной инфраструктуры.

3. Источник финансирования программы

Источником финансирования данной программы является    бюджет Заволжского городского поселения.

4. Мероприятия по реализации программы

	Наименование мероприятия
	2022
	2023
	2024

	Актуализация схем тепло и водоснабжения
	80,0
	80,0
	80,0

	Итого:
	80,0
	80,0
	80,0

6. Показатели социально-экономической эффективности реализации Программы
1. Снижение количества аварий на системах коммунальной инфраструктуры.

2. Снижение продолжительности отключений потребителей от предоставления товаров (услуг).

3. Увеличение протяженности построенных сетей с целью обеспечения доступности коммунальных услуг.

4. Уменьшение доли протяженности сетей, нуждающихся в замене.

5. Улучшение качества предоставляемых услуг.

7. Система организации контроля за исполнением Программы

Контроль за исполнением Программы осуществляет заместитель главы администрации, начальник УЖКХ администрации Заволжского городского поселения.

Оценку эффективности реализации Программы по итогам работы за год осуществляется в соответствии с Постановлением администрации Заволжского городского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заволжского городского поселения» (в действующей редакции).